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22 listopada 2024

Krew to najcenniejszy dar! Konkurs dla Ochotniczych
Straży Pożarnych!
Podczas dzisiejszego briefingu prasowego marszałek Renata Janik , wicemarszałek
Marek Bogusławski, przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski oraz Jerzy
Stalmasiński, dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w
Kielcach przedstawili założenia konkursu propagującego ideę honorowego
krwiodawstwa. Konkurs polegać będzie na prowadzeniu przez jednostki OSP
kampanii na rzecz zbiórki krwi wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego.
Każda osoba, która od stycznia do 15 września 2025 roku odda krew i wskaże
konkretną jednostkę OSP przyczyni się do jej wygranej – nagrody otrzymają bowiem
te jednostki, na rzecz których zebrano największą ilość krwi.
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– Spotykamy się dziś w wyjątkowym miejscu, by powiedzieć o czymś, co ma
ogromne  znaczenie dla nas tu obecnych, ale i dla członków naszych rodzin,
znajomych, czyli wszystkich mieszkańców naszego województwa. Chcemy
rozpropagować ideę honorowego  krwiodawstwa. Krwi nie da się zastąpić
żadnym innym lekiem. Krew to jeden z najcenniejszych darów, jaki możemy
ofiarować drugiemu człowiekowi. Dar krwi nie tylko ratuje życie, ale także buduje
więzi międzyludzkie i wzmacnia naszą solidarność –  mówiła podczas briefingu
marszałek województwa Renata Janik. – Dlatego Zarząd Województwa, wspólnie
z naszymi radnymi, ogłasza konkurs, który ma zachęcać wszystkich do oddawania
krwi. Mamy nadzieję, że dzięki temu konkursowi w naszym regionie przestanie
brakować krwi, a z drugiej druhowie z jednostek OSP, będą mogli pozyskać
środki finansowe i uzupełnić braki w sprzęcie, czy dołożyć zdobyte fundusze do
innego, większego zakupu – podkreśla marszałek Renata Janik.

Celem konkursu i nagrody ,,Przelewamy krew dla mieszkańców województwa
świętokrzyskiego” jest rozwój honorowego krwiodawstwa wśród mieszkańców województwa
świętokrzyskiego, zwiększenie ilości pozyskiwanej krwi oraz aktywizacja lokalnych
środowisk w honorowym krwiodawstwie.

Adresatami nagrody ,,Przelewamy krew” są jednostki ochotniczych straży pożarnych
działające na terenie województwa świętokrzyskiego. Każda osoba, która od stycznia do 15
września 2025 roku odda krew i wskaże konkretną jednostkę OSP przyczyni się do jej
wygranej – nagrody otrzymają bowiem te jednostki, na rzecz których zebrano największą
ilość krwi.

 – Cieszę się, że Zarząd wychodzi z tą inicjatywą i adresuje ją do druhów OSP. 
Znam to środowisko, wiem, jaką ofiarnością się charakteryzuje – zaznaczał
podczas konferencji prasowej Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. – I tak, jak do tej pory charakteryzowało się taką
postawą solidarnościową w stosunku do osób potrzebujących pomocy, tak i w tej
akcji, w której zabiegamy o krew ratującą życie, strażacy będą się wykazywać
dużym zaangażowaniem, determinacją i solidarnością. Wierzę, że wielu
strażaków odda krew bezpośrednio. Ale też – jestem przekonany – mając tak duży
autorytet i poparcie społeczne, potrafią zachęcić ludzi w swoim środowisku do
oddawania krwi. Ja osobiście mocno się z tą akcją identyfikuję, bo w swoim życiu
wielokrotnie honorowo oddawałem krew.
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Akcja trwać będzie od stycznia do 15 września 2025 roku.

– Polegać będzie na prowadzeniu regularnej zbiórki krwi wśród mieszkańców
województwa świętokrzyskiego, którzy dzieląc się tym najcenniejszym lekiem,
jednocześnie będą mogli wesprzeć druhów ochotników ze swoich miejscowości –
informował wicemarszałek województwa Marek Bogusławski. –  Każdy kto odda
krew będzie mógł przekazać informację, na rzecz której jednostki OSP czyni ten
symboliczny gest. Jednocześnie liczymy na zaangażowanie druhów strażaków w
działania informacyjne na ten temat i wykorzystanie niewątpliwego autorytetu,
jakim wśród lokalnych społeczności cieszą się strażacy ochotnicy.

Jak podkreślał Jerzy Stalmasiński, dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Kielcach, dzięki tego typu akcjom, braki poszczególnych grup krwi, mają
charakter tylko czasowy.

– Przypomnę, że w okresie przed pandemią mieliśmy ok. 32 tysięcy donacji, a ten
rok zamykamy liczbą ponad 41-42 tysięcy donacji. Widać stały wzrost
honorowego dawstwa krwi w naszym regionie. Ale jest on niezbędny w celu
zabezpieczenia prawidłowego leczenia w naszych szpitalach. Dołożymy wszelkich
starań, by ta obecna akcja przebiegała pod względem organizacyjnym bardzo
sprawnie.

Za udział w akcji ,,Przelewamy krew” przewidziana jest nagroda pieniężna w wysokości
uzależnionej od zajętego miejsca. Pierwsza nagroda, która będzie przyznana ze
względu na ilość krwi oddanej na daną jednostkę OSP, to 100 tys. złotych.
Przewidziano też 10 nagród II stopnia po 40 tys. zł oraz 10 nagród III stopnia po 20
tys. złotych. Wyniki akcji  ogłoszone zostaną  podczas jej podsumowania, połączonego z
wręczeniem nagród laureatom w ramach obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa
Polskiego Czerwonego Krzyża (22-26 listopada 2025 r.).

W dzisiejszej konferencji prasowej uczestniczyła także Bogumiła Niziołek, dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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